
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter:

Datum: 22.07.2018 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Volker Missonnier

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

M.Kramer beendet das Turnier nach Tag 1 aus gesund-

heitlichen Gründen.

D.Griegel beendet das Turnier nach Runde 5 aus gesund-

heitlichen Gründen.

keine

keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Auswechslungen Strafen

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

keine

Schiedsrichter: Lothar Herfurt 1.MGV Spandau

Schiedsrichter: Michael Kirschke Reinickendorfer MGC

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Oberschiedsrichter: Volker Missonnier 1.MGC Mainz

Datum: 21.-22.07.2018 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2018

Veranstalter: Reinickendorfer MGC



Wetter:

Stechen:

A.Dippel gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde weiblich an Bahn 2.

1.Berliner MSC 3

1.MGC Mainz 1

1.MGV Spandau 3

BSG Pneumant Fürstenwalde 1

MGC Karlshagen 1

MSV Berliner Bär 1

Reinickendorfer MGC 19

Tempelhofer MV 65 3

Verein für Minigolf Berlin 6

Gesamt 38

Ergebnisliste

Teilnehmende Vereine :

beide Tage sonnig, 26-31°C

T.Abendroth gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde männlich an Bahn 2.

S.Hentschel gewinnt das Stechen um Platz 3 in der Leistungskategorie A an Bahn 2.

D.Hein/M.Krause.gewinnen das Stechen um die beste Paarrunde an Bahn 1.

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Reinickendorfer Masters 2018

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Miniaturgolf

21.-22. Juli 2018



DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt MP-Q.

1 Hein, Dirk Verein für Minigolf Berlin 56 23436 20 21 21 19 22 21 20 144 20,571 x

2 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 118 40916 24 21 21 18 20 21 20 145 20,714 x

3 Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 313 40589 19 21 20 20 23 22 21 146 n.St. 20,857 x

4 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 182 48559 22 21 18 22 21 20 22 146 n.St. 20,857 x

5 Leickel, Kevin Reinickendorfer MGC 358 32627 21 21 22 19 21 24 20 148 21,143 x

6 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 260 33442 19 23 20 20 22 22 23 149 21,286 x

7 Walther, Denis MGC Karlshagen 180 38457 22 21 20 21 20 24 24 152 4 21,714 x

8 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 111 48508 27 20 20 22 22 21 20 152 7 21,714 x

9 Witte, Thomas 1.Berliner MSC 292 36971 26 25 20 24 23 25 21 164 6 23,429 x

10 Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 45 10662 22 22 30 25 23 22 20 164 10 23,429

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt MP-Q.

1 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 477 34839 23 19 22 21 26 20 21 152 21,714 x

2 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 795 27712 28 25 24 20 20 23 18 158 22,571

3 Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 731 36175 22 22 21 24 24 25 21 159 22,714 x

4 Krause, Michel Reinickendorfer MGC 428 67021 26 26 23 20 20 25 20 160 22,857 x

5 Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC 806 38180 25 23 23 26 23 20 21 161 23,000

6 Schröder, Ulrich 1.Berliner MSC 810 3476 23 22 23 22 25 23 25 163 23,286 x

7 Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 524 31003 30 19 24 25 22 21 23 164 23,429

8 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 607 46389 25 27 22 24 23 23 23 167 23,857

9 Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 445 38456 29 20 24 27 25 21 24 170 24,286

10 Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin 612 45943 22 31 25 22 25 27 26 178 25,429

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt MP-Q.

1 Schrader, Lukas Reinickendorfer MGC 983 66449 23 25 21 20 20 21 22 152 21,714 x

2 Missonnier, Volker 1.MGC Mainz 914 25538 23 22 24 22 23 25 20 159 22,714 x

3 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 1192 36024 31 25 22 22 26 22 21 169 24,143

4 Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 1566 66720 26 25 25 21 25 24 24 170 5 24,286

5 Greh, Eicke Reinickendorfer MGC 1250 66648 33 24 23 24 21 25 20 170 13 24,286

6 Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 1554 38421 32 25 31 23 24 23 29 187 26,714

7 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 1338 38379 24 30 28 28 23 28 30 191 27,286

8 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 1458 18029 30 30 26 31 27 28 24 196 28,000

9 Kramer, Michael Reinickendorfer MGC 988 26346 27 22 25 26 - - - 100 25,000

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt MP-Q.

1 Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 1849 65830 30 29 27 26 23 23 26 184 26,286

2 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 2274 37468 23 33 27 28 27 30 26 194 27,714

3 Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 1712 33165 26 25 31 27 28 25 33 195 27,857

4 Exel, Karin 1.Berliner MSC 2701 27708 24 29 31 24 27 40 27 202 28,857 x

5 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 2407 46386 37 28 32 30 28 28 28 211 30,143

6 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 2354 37558 30 29 33 35 27 29 30 213 30,429

7 Henkel, Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde 2468 neu 37 30 28 34 27 26 37 219 31,286

8 Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 2671 66441 30 36 32 34 36 43 48 259 37,000

9 Griegel, Dieter Verein für Minigolf Berlin 2393 48552 26 34 30 28 38 - - 156 31,200

Gesamt
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Gesamt

Gesamt

Leistungskategorie D (DRL 1701-2800)

Leistungskategorie C (DRL 901-1700)

Leistungskategorie B (DRL 401-900)

Leistungskategorie A (DRL 1-400)

Gesamt



LK Paß 1 2 3 4 Summe Diff.1 Diff.2 Schnitt

1 Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin A 40589 19 21 20 20 80 2 0 20,000

2 Hein, Dirk Verein für Minigolf Berlin A 23436 20 21 21 19 81 2 1 20,250

3 Becker, Martin Reinickendorfer MGC A 33442 19 23 20 20 82 4 0 20,500

4 Leickel, Kevin Reinickendorfer MGC A 32627 21 21 22 19 83 3 0 20,750

5 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC A 48559 22 21 18 22 83 4 1 20,750

6 Walther, Denis MGC Karlshagen A 38457 22 21 20 21 84 2 0 21,000

7 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC A 40916 24 21 21 18 84 6 0 21,000

8 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC B 34839 23 19 22 21 85 4 1 21,250

9 Dippel, Anne Reinickendorfer MGC B 36175 22 22 21 24 89 3 0 22,250

10 Schrader, Lukas Reinickendorfer MGC C 66449 23 25 21 20 89 5 2 22,250

11 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 A 48508 27 20 20 22 89 7 2 22,250

12 Schröder, Ulrich 1.Berliner MSC B 3476 23 22 23 22 90 1 1 22,500

13 Missonnier, Volker 1.MGC Mainz C 25538 23 22 24 22 91 2 1 22,750

14 Witte, Thomas 1.Berliner MSC A 36971 26 25 20 24 95 6 1 23,750

15 Krause, Michel Reinickendorfer MGC B 67021 26 26 23 20 95 6 3 23,750

16 Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC B 38180 25 23 23 26 97 3 2 24,250

17 Wehner, Petra Reinickendorfer MGC C 66720 26 25 25 21 97 5 0 24,250

18 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC B 27712 28 25 24 20 97 8 1 24,250

19 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC B 46389 25 27 22 24 98 5 1 24,500

20 Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC B 31003 30 19 24 25 98 11 1 24,500

21 Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin A 10662 22 22 30 25 99 8 3 24,750

22 Kramer, Michael Reinickendorfer MGC C 26346 27 22 25 26 100 5 1 25,000

23 Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC B 38456 29 20 24 27 100 9 3 25,000

24 Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin B 45943 22 31 25 22 100 9 3 25,000

25 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär C 36024 31 25 22 22 100 9 3 25,000

26 Greh, Eicke Reinickendorfer MGC C 66648 33 24 23 24 104 10 0 26,000

27 Exel, Karin 1.Berliner MSC D 27708 24 29 31 24 108 7 5 27,000

28 Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 D 33165 26 25 31 27 109 6 1 27,250

29 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin C 38379 24 30 28 28 110 6 0 27,500

30 Hansper, Thomas 1.MGV Spandau C 38421 32 25 31 23 111 9 6 27,750

31 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC D 37468 23 33 27 28 111 10 1 27,750

32 Gose, Yvonne 1.MGV Spandau D 65830 30 29 27 26 112 4 2 28,000

33 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau C 18029 30 30 26 31 117 5 0 29,250

34 Griegel, Dieter Verein für Minigolf Berlin D 48552 26 34 30 28 118 8 2 29,500

35 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC D 37558 30 29 33 35 127 6 3 31,750

36 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC D 46386 37 28 32 30 127 9 2 31,750

37 Henkel, Eberhard BSG Pneumant FürstenwaldeD neu 37 30 28 34 129 9 4 32,250

38 Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 D 66441 30 36 32 34 132 6 2 33,000

Qualifikation Matchplay
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Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finalrunde

VR-1 Hentschel, Steffen 4

VR-16 Exel, Karin 2 Hentschel, Steffen 2

Georgi, Holger 2

VR-9 Dippel, Anne 5 Georgi, Holger 3

VR-8 Georgi, Holger 6 Finale

Georgi, Holger 2

VR-4 Leickel, Kevin 2 Deider, Stefan 1

VR-13 Missonnier, Volker 1 Leickel, Kevin 0

Tetzlaff, Jörg 1

VR-12 Schröder, Ulrich 2 Tetzlaff, Jörg 4

VR-5 Tetzlaff, Jörg 6

VR-6 Walther, Denis 3

VR-11 Kiefer, Andreas 2 Walther, Denis 2

Becker, Martin 1

VR-14 Witte, Thomas 3 Becker, Martin 3

VR-3 Becker, Martin 4 Platz 3

Tetzlaff, Jörg 1

VR-7 Deider, Stefan 2 Becker, Martin 4

VR-10 Schrader, Lukas 1 Deider, Stefan 5

Deider, Stefan 3

VR-15 Krause, Michel 3 Krause, Michel 2

VR-2 Hein, Dirk 1

Matchplay
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1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 24 21 21 18 20 21 20

Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 22 21 18 22 21 20 22

Leickel, Kevin Reinickendorfer MGC 21 21 22 19 21 24 20

Schrader, Lukas Reinickendorfer MGC 23 25 21 20 20 21 22

Becker, Martin Reinickendorfer MGC 19 23 20 20 22 22 23

Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 23 19 22 21 26 20 21

Hein, Dirk Verein für Minigolf Berlin 20 21 21 19 22 21 20

Krause, Michel Reinickendorfer MGC 26 26 23 20 20 25 20

Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 27 20 20 22 22 21 20

Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 30 19 24 25 22 21 23

Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 29 20 24 27 25 21 24

Walther, Denis MGC Karlshagen 22 21 20 21 20 24 24

Missonnier, Volker 1.MGC Mainz 23 22 24 22 23 25 20

Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 22 22 30 25 23 22 20

Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 19 21 20 20 23 22 21

Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin 22 31 25 22 25 27 26

Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 22 22 21 24 24 25 21

Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 25 27 22 24 23 23 23

Greh, Eicke Reinickendorfer MGC 33 24 23 24 21 25 20

Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 31 25 22 22 26 22 21

Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 24 30 28 28 23 28 30

Witte, Thomas 1.Berliner MSC 26 25 20 24 23 25 21

Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 30 30 26 31 27 28 24

Schröder, Ulrich 1.Berliner MSC 23 22 23 22 25 23 25

Exel, Karin 1.Berliner MSC 24 29 31 24 27 40 27

Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 26 25 31 27 28 25 33

Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 28 25 24 20 20 23 18

Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 30 29 33 35 27 29 30

Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 30 29 27 26 23 23 26

Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 32 25 31 23 24 23 29

Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 23 33 27 28 27 30 26

Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 37 28 32 30 28 28 28

Kramer, Michael Reinickendorfer MGC 27 22 25 26 126 126 126

Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 26 25 25 21 25 24 24

24,214

26,500

25,357

10

648

11 355

17

4

3013

5

13 397
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339

20,786

Gesamt

3237

1114 371

6

316

9 326

322

1

2

8

300 21,429

304

291

324

Paarwertung

23,286

23,143

21,500

46,286

21,714

22,571

23,071

23,000

28,357

28,92916 405

12 359 25,643

15 371 16 26,500



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt

Reinickendorfer MGC I 90 88 82 79 82 86 84 591 21,107

Deider, Stefan 24 21 21 18 20 21 20 145 20,714

Leickel, Kevin 21 21 22 19 21 24 20 148 21,143

Schrader, Lukas 23 25 21 20 20 21 22 152 21,714

Tetzlaff, Jörg 22 21 18 22 21 20 22 146 20,857

Reinickendorfer MGC II 97 88 89 88 93 88 88 631 22,536

Kirschke, Michael 29 20 24 27 25 21 24 170 24,286

Krause, Michel 26 26 23 20 20 25 20 160 22,857

Georgi, Holger 23 19 22 21 26 20 21 152 21,714

Becker, Martin 19 23 20 20 22 22 23 149 21,286

VfM I 83 95 96 86 93 92 87 632 22,571

Hentschel, Steffen 19 21 20 20 23 22 21 146 20,857

Thiel, Stephan 22 31 25 22 25 27 26 178 25,429

Hein, Dirk 20 21 21 19 22 21 20 144 20,571

Plötz, Günther 22 22 30 25 23 22 20 164 23,429

Reinickendorfer MGC IV 118 115 116 113 102 110 102 776 27,714

Abendroth, Thomas 28 25 24 20 20 23 18 158 22,571

Kaestner, Annette 23 33 27 28 27 30 26 194 27,714

Peppler, Daniel 30 29 33 35 27 29 30 213 30,429

Stendel, Christian 37 28 32 30 28 28 28 211 30,143

Reinickendorfer MGC III 123 114 115 117 196 201 199 1065 38,036

Greh, Eicke 33 24 23 24 21 25 20 170 24,286

Kramer, Michael 23 33 27 28 126 126 126 489 69,857

Wehner, Petra 30 29 33 35 27 29 30 213 30,429

Wehner, Uwe 37 28 32 30 22 21 23 193 27,571

4

5

Gesamt

2

3
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